СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Двадцать первая сессия                                  № 148

шестого созыва

 20 июля 2016 года

О внесении изменений в Положение

о проведении аттестации муниципальных служащих в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ                       «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 31 мая 2007 года № 25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы»

Собрание депутатов муниципального образования

«Новоторъяльский  муниципальный район»

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов МО «Новоторъяльский муниципальный район» от 26 декабря 2007 г. № 384 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» следующие изменения:

1.1. подпункт «д» пункта 3 Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» (далее - Положение) дополнить словом «(контракта)»;

1.2. в пункте 9 Положения слова «лица, замещающие муниципальные должности,» исключить;

1.3. в пункте 9 Положения слова «органов муниципального управления» заменить словами «органов местного самоуправления»;

1.4. в пункте 9 Положения слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

1.5. в пунктах 23, 26 Положения слова «на повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного профессионального образования»;

1.6. приложение №1 к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский  муниципальный район» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский  муниципальный район» http://toryal.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по социальным вопросам, законности и правопорядку.

Глава муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»,

председатель  Собрания депутатов
                            Е. Небогатиков

АТТЕСТАЦИОННЫЙ ЛИСТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО

   1._______________________________________________________________________
(Ф.И.О. муниципального служащего)
    2. Год, число и месяц рождения _______________________________________________
    3. Сведения об образовании, наличии ученой степени, ученого звания:______________
_____________________________________________________________________________

(когда и какую профессиональную образовательную организацию или

_____________________________________________________________________________

  образовательную организацию высшего образования окончил, специальность,
_____________________________________________________________________________

   направление подготовки и квалификация по профессии, специальности или
_____________________________________________________________________________

         направлению подготовки, ученая степень, ученое звание)

_____________________________________________________________________________________________

    4. Замещаемая  должность  муниципальной  службы  на момент аттестации и дата назначения на эту должность: ___________________________________________________

    5. Стаж муниципальной службы _____ год.

    6. Общий трудовой стаж _________ лет.

    7. Классный чин муниципальной службы:______________________________________
                                                                        (наименование классного чина

_____________________________________________________________________________

  и дата его присвоения)
    8. Вопросы к муниципальному служащему и краткие ответы на них:

_____________________________________________________________________________

    9. Замечания и предложения, высказанные аттестационной комиссией:

_____________________________________________________________________________

    10. Краткая  оценка   выполнения  муниципальным  служащим  рекомендаций

предыдущей аттестации: ________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

               (выполнены, выполнены частично, не выполнены)
    11. Решение аттестационной комиссии _________________________________________
_____________________________________________________________________________

         (соответствует замещаемой должности муниципальной службы
_____________________________________________________________________________

      или не соответствует замещаемой должности муниципальной службы)
    12. Рекомендации аттестационной комиссии:____________________________________
_____________________________________________________________________________

(о поощрении муниципального служащего за достигнутые им успехи в
_____________________________________________________________________________

 профессиональной деятельности, в том числе о повышении в должности
_____________________________________________________________________________

муниципального служащего; об улучшении деятельности аттестуемого
_____________________________________________________________________________

 муниципального служащего; о направлении муниципального служащего
_____________________________________________________________________________

для получения дополнительного профессионального образования)
    13. Количественный состав аттестационной комиссии __________________.

    На заседании присутствовали _________ членов аттестационной комиссии.

    Количество голосов за _________, против ________.

    14. Примечания:__________________________________________________________________

Председатель

аттестационной

комиссии                        ___________                  ____________
                                      (подпись)                    (расшифровка подписи)
Заместитель

председателя

аттестационной

комиссии                        ___________               _______________
                                          (подпись)                  (расшифровка подписи)
Секретарь

аттестационной

комиссии                        ___________                _______________

                                      (подпись)                    (расшифровка подписи)
Члены аттестационной

комиссии:

                                   ___________               ________________

                                     (подпись)                    (расшифровка подписи)

                                   ___________                 _______________

                                     (подпись)                    (расшифровка подписи)

    Дата проведения аттестации _________________________________________________
    С аттестационным листом ознакомился ________________________________________
                                                         (подпись муниципального служащего, дата)

    М. П.